
 

 

SPRAWOZDANIE  

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

Starosty Pleszewskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

za 2023 rok  

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku działa, na podstawie art. 38a Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm), w celu realizacji zadań Starosty 

w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych 

w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu. 

W 2023 roku Starosta Pleszewski, Zarządzeniem Nr 2/2023 z dnia 9 stycznia 2023 roku powołał Komisję 

na nową, 3 - letnią kadencję. Do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wynikających z ww. ustawy 

należy: 

•ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu,  

•opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

•przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

•opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

•opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa, 

•opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego oraz innych dokumentów zleconych przez starostę 

dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

W 2023 roku w celu realizacji ww. zadań Komisja przyjęła plan pracy określający kierunki działań 

i główne przedsięwzięcia. Zgodnie z planem Komisja odbyła 3 posiedzenia: 

I. w dniu 31 marca, na którym: 

•zatwierdzono Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2023 rok; 

•podsumowano działania podejmowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu 

w okresie zimowym; 

•zaprezentowano sprawozdania Komendanta Powiatowego Policji w Pleszewie, Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Pleszewie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Pleszewie z działalności w 2022 roku oraz zaopiniowano pracę Policji, Straży i Inspekcji 

w ww. okresie; 

II. w dniu 14 czerwca, podczas którego: 

•przypomniano zasady współpracy podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo mieszkańców 

powiatu podczas wypoczynku letniego; 
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•przedstawiono sprawozdanie z realizacji „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2022-2024” w 2022 roku; 

III. w dniu 4 grudnia, w czasie którego: 

•podsumowano współpracę podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczny wypoczynek mieszkańców 

powiatu w okresie letnim; 

•omówiono działania podejmowane w celu zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu 

w okresie zimowym; 

•zaprezentowano sprawozdanie Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowalnego w Pleszewie 

z działalności w 2022 roku oraz zaopiniowano pracę Nadzoru Budowalnego w ww. okresie; 

•zaopiniowano projekt budżetu powiatu na 2024 rok w zakresie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego; 

•podsumowano pracę Komisji w 2023 roku. 

Mając na uwadze powyższe, uznaje się, że w 2023 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku 

wypełniała swoje ustawowe zadania oraz zrealizowała przyjęty plan pracy. 

   
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

(-) Maciej Wasielewski 
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